
³-urnalistikamız vətəndaşlıq 
dəyərləri ilə zənginləşib´

0illi məfkurənin formalaşmasında əvəzsiz rolu olan, anadilli mətbua-
tın qaranquş´u ³Əkinçi´qəzetinin şanlı yubileyi ərəfəsində redaksiyamızın 
növbəti qonağı ³Ayna´±³=erkalo´ qəzetlərinin təsisçisi və baş redaktoru ol-
muş, Azərbaycan -urnalistlər %irliyinin sədri, 0edianın İnkişafı Agentliyi  
(0('İA) 0üşahidə ùurasının üzvü (lçin ùıxlıdır. 2nunla söhbətin əvvəlində 
şərəÀi yol keçmiş milli mətbuatımızın əsas inkişaf mərhələlərinə nəzər saldıq. 

± (lçin müəllim, əsryarımlıq yolun 
başlıca tarixi məqamları hansılardır" 

– Bütövlükdə, bu, böyük və işıqlı bir 
yoldur. Mən bu yolu öz aləmimdə 3 mər-
hələyə bölürəm. İlk mərhələ 1875-ci ildə 
“Əkinçi”dən başlayır və Azərbaycan Xalq 
Cümhuriyyətinin süqutu ilə başa çatır. 
Sonrakı dövr sovet hakimiyyəti illərini 
əhatə edir. O vaxt biz də 5 mayı – Mos-
kvada çıxan “Pravda” qəzetinin yaran-
dığı günü peşə bayramı kimi qeyd edir-
dik. hçüncü mərhələ isə özündə hazırkı 
müstəqillik dövrünü ehtiva edir. 

gtən əsin əvvəllərində Azərbayca-
nın mətbuat şəbəkəsi genişlənib. Bir sıra 
rusdilli qəzetlər də vardı, lakin əhali ara-
sında çox da populyarlıq qazanmayıb. 
Həmin dövrdə “Molla Nəsrəddin” jurnalı 
əli qələm tutan ziyalıları öz ətrafına geniş 
cəlb edə bilib. -urnalda karikaturalar da 
verilir, dizaynın gözəlliyi diqqət çəkirdi... 

Növbəti mərhələ – Sovet dövrü 2-ci 
dəfə dövlət müstəqilliyi qazandığımız 
vaxta qədər davam edib. O dövrün jurna-
listikası da ciddi imzalar yetişdirib. Mət-
buat sosialist ideologiyasına xidmət etsə 
də, ustad qələm sahiblərimiz yeri gəldikcə 
(zop dilində, sətiraltı mənalarla çatışmaz-
lıqlardan məharətlə yazırdılar. Əslində, 
bu, çox çətin idi, çünki məhdud çərçivə-
dən çıxış etmək heç də asan deyildi. Həm 
də o dövrlərdə jurnalistika bu qədər küt-
ləviləşməmişdi. İndi bu tendensiya vətən-
daş jurnalistikasına qədər genişlənib. 
Azərbaycan Konstitusiyası da icazə verir� 
istənilən vətəndaş informasiya axtara, 
toplaya və onu yaya bilər. Amma bu, heç 
də o demək deyil ki, informasiya yayan 
hər kəs jurnalistdir. Sırf jurnalistika peşə-
sinin öz incəlikləri, normaları, strukturu 
var. Hansısa görüntünü çəkmək, yaymaq 
hələ jurnalistika deyil. 

1988–90-cı illərdə yeni müstəqil jur-
nalistikamız yarandı. Cəmiyyət ilk olaraq 
məhz mətbuat vasitəsilə yönəldilməyə 
başladı, deyərdim ki, müstəqillik ideya-
ları əsasən bu müstəvidə yayıldı. Milli 
ruh, azadlıq eşqi gücləndi. Bir çox yazıçı 
və şairlərimizin ictimai-siyasi və peşəkar 
fəallığı həddən artıq yüksəldi. Əsl milli 
mətbuat bumu vətənpərvər, savadlı insan-
ların, jurnalistlərin sayəsində yaşanma-
ğa başladı. “Azadlıq”, “Yeni Müsavat”, 
“Azərbaycan” qəzetləri işıq üzü gördü, 
mətbuat əsl xalq tribunası oldu. Ona əbəs 
yerə Kİ9 – kütləvi informasiya vasitəsi 
demirik. 20 Yanvar hadisələrindən son-
ra “Kommunist” (indiki “Xalq qəzeti”), 
partiya nomenklaturasına aid olsa da, 
“Səhər” qəzeti, əslində, onun iqtisadi 
əlavəsi kimi nəzərdə tutulsa da, orada ça-
lışanlar qadağa sədlərini dağıdaraq, qanlı 
qırğının xalqa və dünyaya çatdırılması 
üçün cəsarətli addımlar atdılar. Digər 
Kİ9-lər də həmçinin. Yeni, döyüşkən jur-
nalistika beləcə yarandı. Mətbuatımızda 
məna yükü olmayan, yalan informasiyalar 
da xeyli azaldı. 

± 2 vaxt hələ sovetdənqalma ³4lav-
lit´ idarəsi, yəni mətbuatı qayçılayan 
qurum var idi, senzura nəzarəti güclü 
idi... 

– (lədir. Biz “Zerkalo” qəzetinin 
nömrələrini çapa verəndə 4 senzordan 
keçməli olurduq. Bizdə daycest (başqa 
Kİ9-lərdə getmiş maraqlı materiallardan 
qısa seçmələr – red.) formasında xəbərlər 
verilirdi. Rusiyada çıxan hansısa qəzetdən 
götürülmüş bir informasiya getmişdi ki, 
bəs, Brejnev ölməyib, Atlantik okeanın-
da hansısa bir adada yaşayır və sair. Bizə 
Mərkəzi Komitədən zəng edib soruşdular 
ki, bu məlumat sizdə hardandır" Az qal-

dı, bununla bağlı büro iclası çağırsınlar... 
Bir dəfə də digər qəzetlərdə gedən bir 
informasiyanı baş senzor “Zerkalo”dan 
çıxartmışdı. Soruşanda ki, “niyə o biri 
qəzetlərdə gedir, bizdə olmaz"”, – cavab 
belə oldu� “O qəzetlər müxalif yönümlü-
dür, “Zerkalo” isə müstəqildir, olmaz ("�). 
Belə qeyri-məntiqi yanaşmalar da vardı. 
Yaxşı ki, Heydər Əliyevin hakimiyyətə 
qayıdışından sonra senzuranın aradan 
qaldırıldı. 

± Sizin atanız ± böyük ədibimiz  
İsmayıl ùıxlı həm də jurnalist adını 
haqq edir. 2nun məqalələri, məktub-
ları, çıxışları Azərbaycan mətbuatını 
bəzəyib. Sizin qələm sahibi olmağınız-
da atanızın rolu varmı"

– İnsanın böyüdüyü mühitin ona təsiri 
mütləqdir. Mən gözümü açandan kitablar 
görmüşəm, bir növ, atamın kitabxanasında 
böyümüşəm. Onun yazıpozu çabalarının 
şahidiyəm. gzüm də çoxlu mütaliə elə-
miş, ilk qələm təcrübələrimi, tərcümələ-
rimi atama göstərib, peşəkar məsləhətlər 
almışam. Yazıçı deyiləm, amma özümü 
qəzetçi hesab edirəm. Əlbəttə, ailə mü-
hitimizin, konkret olaraq atamın təsiri rol 
oynayıb. 

(vdə, İsmayıl Şıxlının arxivindəki 
qəzetlərdə onun yazmış oluğu o qədər 
oçerkləri var ki, kitablara salınmayıb, 
nəşrə verilməyib. Səbəbini soruşanda 
deyirdi ki, bu yazılar şahmat lövhəsin-
dəki piyadalar kimidir� döyüşdülər – ya 
uduzdular, ya da qazandılar – lakin sonda 
hamısının missiyası bitdi. Bunlar zamanla 
aktuallığı azalmış yazılardır, kitab halın-
da çap etdirmək olmaz. -urnalistikada elə 
janrlar var ki, o istiqamətdə qələmə alınan 
yazıların ömrü qısadır. Amma, əlbəttə, 
sonradan jurnalistika tarixini tədqiq edən-
də, hansısa hadisəni öyrənmək istəyəndə 
o xəbərlərin dəyəri olur. 

± %ir halda ki, müsahibəmizə mət-
buatımızın 150 illik yubileyi səbəb 
olub, istərdim ki, Azərbaycan -urna-
listlər İttifaqının tarixinə də ötəri nəzər 
salasınız. 

– A-B ölkəmizdə ən ilkin jurnalistika 
təşkilatıdır, 1959-cu ildə yaradılıb. SSRİ 
miqyasında bütün müttəfiq respublika-
larda təşkil edilmişdi. Aparıcısı və təşki-
latçısı bir çox hallarda Şıxəli Qurbanov 
olub. O vaxt bu ittifaqın sanbalı var idi, 
tanınmış jurnalistlər, yazıçılar təşkilati 
məsələlərə cəlb edilirdi. 

1990-cı ilin 20 Yanvar hadisələri baş 
verən zaman Azərbaycan -urnalistlər İtti-
faqı SSRİ -urnalistlər İttifaqının tərkibin-
də idi. Bakıda kütləvi tədbirlər qadağan 
edilsə də, o vaxtkı sədrimiz – mərhum 
jurnalist Hacı Hacıyevin rəhbərliyi ilə 
Gəncədə keçirilən plenumda Azərbaycan 
-urnalistlər İttifaqının SSRİ -urnalistlər 
İttifaqının tərkibindən çıxması barədə 
qərar qəbul edilib və yaradıcılıq itiifaqı 
Azərbaycan -urnalistlər Birliyi adlandırı-
lıb. 1991-ci ildə o vaxtkı ölkə rəhbərliyi 
Hacı müəllimin yazdığı məktubu nəzərə 
alaraq, “Əkinçi” qəzetinin ilk nömrəsi-
nin çıxdığı 22 iyulun Milli Mətbuat Günü 
elan edilməsi ilə razılaşdı. Amma konkret 
bir addım atılmadı. Mətbuat gününün də-
yişdirilməsi prosesinin rəsmi olaraq həya-
ta keçirilməsi və 22 iyulun peşə bayramı-
mız kimi təsdiqlənməsi ümummilli lider 
Heydər Əliyevin hakimiyyətə gəlişindən 
sonra baş tutdu, bu əlamətdar gün dövlət 
səviyyəsində rəsmiləşdi. 

Xatırladım ki, Mətbuat Şurasının ya-
radılması ilə bağlı Azərbaycan jurnalist-
lərinin I qurultayında Hacı Hacıyev də 
iştirak edib. Hacı müəllim etiraz olaraq 

bildirmişdi ki, bu, Azərbaycan jurnalistlə-
rinin I qurultayı deyil, biz artıq 6 qurultay 
keçirmişik... Hazırda Medianın İnkişafı 
Agentliyi, Mətbuat Şurası daha aparıcı 
mövqedə qərarlaşıblar. Onu da deyim ki, 
indi ölkəmizdə neçə-neçə media təşkilatı 
var. 

± 0edianın İnkişafı Agentliyi 0ət-
buat ùurası ilə birgə çalışmaqla nəsə 
etmək olarmı"

– Olar, əlbəttə. Mətbuat Şurasının tə-
sisçilərindən biri də elə A-B idi. 150 illik 
yubiley tədbirlərindən sonra konkret işlər 
görə, yeni, birgə fəaliyyət səhifəsi aça 
bilərik. 

± Yeri gəlmişkən, yubileylə bağ-
lı birliyinizin xəttilə hansısa tədbirlər 
nəzərdə tutulurmu"

– A-B-də olan “Həsən bəy Zərdabi” 
mükafatıdır, onu bir qrup jurnalistə təq-
dim edəcəyik. Dövlət səviyyəsində də 
tədbirləri olacaq. 

± Türk şairi =iya Paşanın 2 misrası 
yadıma düşdü� ³Ayinəsi işdir kişinin, 
lafə baxılmaz, ùəxsin görünür rütbe-
yi-əqli əməlində´. 0ən bunu sizə aid 
edirəm. 0ətbuat tarixində dərin iz bu-
raxmış ³Ayna-=erkalo´ qəzeti niyə fəa-
liyyətini davam etdirmədi"

– O vaxt mediaya nəzarət edən adam-
lar tənqidlə təhqirin arasında fərq görmür-
dülər. Lakin bunlar başqa anlayışlardır, 
təhqir etik və hüquqi normalara da uyğun 
gəlmir. Bizim prinsip belə idi ki, əgər əlin-
də sənəd, sübut yoxdursa, kimsəni tənqid 
edə bilməzsən. Tənqid ona görə lazımdır 
ki, qüsurlar düzəlsin. Kimsə öz qüsurunu, 
neqativlərini görmürsə, görüb düzəltmək 
istəmirsə, yuxarı dairələr bir tədbir gör-
sünlər. O vaxt media işinə baxan şəxslər 
isə yanlışları düzəltməkdə, yumşaq desək, 
həvəsli deyildilər. Bu və digər səbəblərə 
görə də biz qəzetimizi bağlamalı olduq. 
İndi internet portalımız fəaliyyət göstərir. 
Bilirsiniz, informasiya onu yayan Kİ9ə 
elə ötürülməlidir ki, sənin peşə maraqla-
rına maneə törətməsin. Bundan ötrü beyin 
işlətmək, oxumaq, müqayisə və təhlil et-
mək lazımdır... 

± (lçin müəllim, sizin ixtisasınız in-
gilisalman dili müəllimliyidir, tərcümə 
kitablarınız var. A-%dəki fəaliyyətiniz-
lə yanaşı, yenə də tərcümə işi ilə məşğul 
olursunuzmu"

– Xeyr, indi tərcümə ilə məşğul de-
yiləm. “Sehirli nağıllar” və Əziz Nesinin 
“Futbol kralı” tərcümə kitablarım çap 
edilib. Onların üzərində illərlə işləmişəm. 
Bir çox hissələrini atam İsmayıl Şıxlı ilə 
müzakirə etmişəm. hzərində redaktorlar, 
korrektorlar çalışıb. İndi o qədər tərcümə 
ədəbiyyatı, texnoloji platforma proqram-
ları vasitəsilə bir növ mexaniki üsulla 
edilən çevirmələr var ki, bəlkə də, bu sə-
bəbdən mən bədii tərcüməyə baş qoşmaq 
istəmirəm. Amma bunu da deyim ki, ək-
sər tərcümələr müxtəlif proqramlarla ol-
duğu üçün keyfiyyət çox aşağıdır. (stetik 
zövq gözlənilmir, dil “kalka” tərcümələrlə 
korlanır. Qardaşım nəşriyyatda redaktor 
işləyir. Deyir, oxuyuram, redaktə edirəm, 
baxıram ki, nəsə elə deyil. Çünki səlislik, 
rəvanlıq, obrazlılıq, məntiqi məna pozu-
lur, orijinalın müəllifinin fikirləri təhrif 
olunur. Nə bilim, tərcümə yaradıcılığına 
qayıdıbqayıtmayacağımı zaman göstərə-
cək. 

± Sonda gənclərə, mətbuata yenicə 
gələnlərə nə arzulayardınız"

– Gənclərə çox oxumağı, mütaliə et-
məyi arzulayardım. Oxuduqca insanın 
beyni işləyir. Biz oxumaqla, biliyimizi, 
bilgilərimizi artırmaqla, millət olaraq, 
dövlət olaraq irəli gedə bilərik. Mən 10–
15 il əvvəl Bakı Dövlət 8niversitetinin 
jurnalistika fakültəsində dərs demişəm. 
Auditoriyaya ilk dəfə dərsə girəndə tələ-
bələrə sualım bu olurdu ki, “kim jurnalist 
olacaq"”. 25 nəfərdən 23-ü əl qaldırırdı. 
Digərləri bildirirdilər ki, qəbul imtahanın-
da topladığım bal bu fakültəyə çatıb deyə, 
jurnalistikaya düşmüşəm. Onlara sözüm 
bu olurdu ki, hər halda, çalışmalı, burada 
verilən biliklərə yiyələnməlisiniz. Gələ-
cəkdə hansı peşəyə gedirsinizsə gedin, öz 
fikrinizi şifahi və ya yazılı şəkildə ifadə 
etməyi bacarmalısınız. Bir də ki, jurnalis-
tin təkcə internet texnologiyalarını bilmə-
si azdır, gərək necə məsuliyyətli bir sahə-
ni təmsil etdiyini bilsin, öz davranışları, 
atdığı addımlarla cəmiyyət arasında seçil-
məyə, nümunəvi olmağa çalışsın, mətbu-
atımızın korifeylərinin, klassiklərimizin, 
sələflərimizin irsini dərindən öyrənsin. 
Dünyagörüşünü daim zənginləşdirsin. 
Əsas məram 9ətənə, millətə fədakar xid-
mət olmalıdır. Bunlar zəruri şərtlərdir.

 

0üsaKibəni KazÕrladÕ�  
Əli NƏCƏ);ANL,  
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Azərbaycan dövləti milli 
mediamızın xidmətlərini 

yüksək dəyərləndirir
³Azərbaycan milli mətbuatının 150 illik yubileyinin keçirilməsi 

haqqında´ Prezident Sərəncamının Azərbaycan dövlətinin media siyasə-
tində növbəti qədirbilənlik aktı, milli jurnalistikamızın keçdiyi tarixi yola 
verilən yüksək dəyər olduğunu vurğulayan 0ətbuat ùurasının sədri 5ə-
şad 0əcid X4-yə açıqlamasında bildirdi�

– Azərbaycan dövləti milli mediamızın 
xidmətlərini həmişə yüksək dəyərləndirib. 
Prezident İlham Əliyevin imzaladığı 25 
aprel 2025-ci il tarixli “Azərbaycan milli 
mətbuatının 150 illik yubileyinin keçiril-
məsi haqqında” sərəncamı mətbuatımızın 
ictimai fikir və dövlətçilik tariximizdə 
oynadığı rola verilən önəmin növbəti nü-
munəsidir. Bu sərəncam, eyni zamanda, 
əsası müstəqillik illərində ulu öndər Hey-
dər Əliyev tərəfindən qoyulmuş milli mət-
buatımızın yubileylərinin ümummilli bay-
ram kimi keçirilməsi ənənəsinin davamlı 
olduğunun göstəricisidir. Belə yüksək 
dəyərə görə dövlətimizin başçısına həm öz 
adımdan, həm də Mətbuat Şurasının İdarə 
Heyətinin üzvləri adından dərin təşəkkürü-
mü bildirirəm. 

Prezident sərəncamında mediamızın 
44 günlük müharibə zamanı, müqəddəs 
Zəfərimizin əldə edilməsində xüsusi rolu-
nun vurğulanması da sənədin mühüm xü-
susiyyətlərindən biridir. Əlbəttə, sənəddə 

mətbuatın müstəqil dövlət quruculuğu xət-
tində, o cümlədən, ölkədə söz azadlığı və 
plüralizmin dərinləşməsindəki missiyasına 
dəyər verilməsi də son dərəcə önəmlidir. 

Onu da deyim ki, Prezident İlham  
Əliyevin “Azərbaycan milli mətbuatının 
150 illik yubileyinin keçirilməsi haqqında” 
Sərəncamı, həmçinin, yol xəritəsi mahiy-
yəti daşıyır. Sənəddə ölkəmizin qlobal in-
formasiya məkanında təmsilçiliyi kimi mü-
hüm vəzifədən, habelə dezinformasiya və 
sair bu sayaq mənfi meyillərlə mübarizə-
nin vacibliyindən bəhs edilir. Düşünürəm 
ki, bütün bunlar jurnalistikamızın keçmişi 
ilə bu gününü əlaqələndirməyə, gələcəyə 
baxış bucağımızı optimallaşdırmağa imkan 
verir. 

Azərbaycan Mətbuat Şurası sədri açıq-
lamasının sonunda dedi� “Əminəm ki, me-
diamız və jurnalistikamız üçün əlamətdar 
tarixlə bağlı imzalanmış mühüm dövlət 
sənədi bu böyük tarixə yüksək dəyərin 
ifadəsi baxımından yaddaqalan tədbirlərin 
keçirilməsi ilə yaddaşlarda qalacaq. Sərən-
camda Mətbuat Şurasının da məsuliyyəti 
müəyyən edilib və Şura üzərinə düşən və-
zifələri yerinə yetirməyə hazırdır”.
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BAMF Kanada liderinin 
açıqlamasını cavablandırıb

%eynəlxalq Avrasiya 0ətbuat )ondu .anadanın baş naziri, /iberal 
partiyanın lideri 0ark .arninin qondarma erməni soyqırımının 110-cu 
ildönümü ilə bağlı səsləndirdiyi həqiqətə uyğun olmayan fikirləri kəskin 
təndiq edən bəyanat yayımlayıb. %A0) .arninin açıqlamasının əsassız 
və qərəzli olduğunu, bütövlükdə, belə çıxışların regionda mümkün sülhə 
birbaşa təhdid yaratdığını bəyan edib.

BAMF prezidenti 8mud Rəhimoğlu-
nun imzaladığı və Kanada baş nazirinin 
ofisinə göndərilən bəyanatda deyilir ki, 24 

aprel 2025-ci il tarixində Kanadanın baş 
naziri və Liberal partiyanın lideri Mark 
Karninin Azərbaycan və (rmənistan ara-
sında baş verənlərlə bağlı səsləndirdiyi 
əsassız və tarixi reallıqlardan uzaq açıq-
lama regionda davam edən sülh təşəbbüs-
lərinə, beynəlxalq hüququn prinsiplərinə 
açıq hörmətsizlikdir� “Beynəlxalq Avrasiya 
Mətbuat Fondu belə təxribat xarakterli və 
birtərəfli bəyanatları qətiyyətlə pisləyir, 
belə fikirləri Cənubi Qafqazda yeni gər-
ginliklərə zəmin yarada biləcək təhlükəli 
addımlar kimi qiymətləndirir. Cənab Kar-
ninin qeyd etdiyi “zorla köçürülmə” ifadəsi 
qətiyyən reallıqlarla üst-üstə düşmür”. 

Sənəddə göstərilir ki, 2023-cü ildə 
Azərbaycanın Qarabağ bölgəsini könüllü 
şəkildə tərk edən ermənilər heç bir zorakı-
lığa və ya təzyiqə məruz qalmamış, əksinə, 
Azərbaycan dövləti tərəfindən onlara hu-
manitar dəstək göstərilmişdir. BMT və di-
gər beynəlxalq təşkilatların nümayəndələri 
də bölgədə heç bir zorakılıq halının qeydə 
alınmadığını təsdiqləmişdir.

BAMF 1988-ci ildən bəri (rmənistanın 
işğal siyasəti nəticəsində bir milyondan ar-
tıq azərbaycanlının öz doğma torpaqların-
dan vəhşicəsinə qovulduğunu, qətlə yetiril-
diyini, kənd və şəhərlərin viran edildiyini, 

qəbiristanlıqların dağıdıldığını, mədəni 
irslərin məhv edildiyini Karninin nəzərinə 
çatdıraq bildirir� “gtən əsrdə azərbaycan-

lılar bir neçə dəfə, son olaraq 1988-1989-
cu illərdə isə tamamilə indiki (rmənistan 
ərazisindəki doğma torpaqlarından depor-
tasiya olunublar. 8zun illər doğma kəndi, 
evi işğal altında olan, dağıdılan və bu mü-
naqişədən əziyyət çəkən bir milyona yaxın 
azərbaycanlı qaçqından biri kimi cənab 
Karniyə xatırlatmaq istəyirik� sülh tarixi 
saxtalaşdırmaqla deyil, ədalətə və obyek-
tivliyə əsaslanmaqla qurula bilər”.

Açıqlamanın sonunda qeyd edilir ki, 
Azərbaycan bu gün sülh sazişinin imzalan-
ması üçün konkret və konstruktiv addımlar 
atır. (rmənistan isə hələ də revanşist rito-
rikadan əl çəkmir� “Belə bir həssas dövr-
də Kanada kimi bir ölkənin baş nazirindən 
gözlənilən birtərəfli və emosional çıxışlar 
deyil, regionda dayanıqlı sülhə dəstək verə-
cək ədalətli və balanslı mövqe nümayiş et-
dirməkdir. 

Beynəlxalq Avrasiya Mətbuat Fondu 
30 ildən artıqdır ki, bölgədə sülh və əmək-
daşlığın təşviqi üçün çalışan beynəlxalq 
qeyri-hökumət təşkilatı olaraq, bu tip mə-
suliyyətsiz bəyanatları kəskin şəkildə qı-
nayır və sülhə xələl gətirə biləcək istənilən 
addımlara qarşı çıxış etməyə davam edəcə-
yini bildirir”.
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